
 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 

V Plzni dne 27. ledna 2020 

 

ZÁPIS 

z prvního jednání pléna Akademického senátu FPR ZČU 

ve volebním období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2022 

 

Přítomno: na počátku jednání 17 senátorů/ek, v dalším průběhu jednání 18 senátorů/ek 

AS FPR ZČU byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný. 

 

Průběh jednání: 

 

1. Úvodní slovo děkana FPR ZČU 

2. Volba volební komise pro volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka FPR ZČU 

3. Volba předsedy FPR ZČU 

4. Volba místopředsedy FPR ZČU 

5. Volba tajemníka FPR ZČU 

6. Personální záměry nového děkana FPR ZČU a jejich projednání 

7. Výroční zpráva FPR ZČU za rok 2018 

8. Různé 

 



1. Úvodní slovo děkana FPR ZČU 

Jednání zahájil doc. JUDr. Jan Pauly, CSc., který  poté předal slovo novému děkanu FPR JUDr. 

PhDr. Stanislavu Balíkovi, Ph.D.. Ten nejprve pogratuloval senátorkám a senátorům k jejich 

zvolení do AS FPR ZČU na volební období 2020 – 2022 a popřál jim hodně energie při výkonu 

senátorských povinností a pak ve smyslu čl. 6 odst. 2, věty druhé JŘ AS FPR ZČU pověřil řízením 

jednáním senátora A. Šímu. 

 

2. Volba volební komise pro volbu předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FPR ZČU 

Předsedající A. Šíma navrhl za členy volební komise senátorku V. Valentovou, a senátory P. 

Kybice a E. Rytíře.  

Všichni navržení kandidaturu přijali. 

Návrh usnesení: 

AS FPR ZČU schvaluje podle čl. 7 odst. 5 JŘ AS FPR ZČU členy volební komise pro volbu 

předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FPR ZČU Vendulku Valentovou, Petra Kybice a 

Eduarda Rytíře. 

Pro/proti/zdržel(a) se: 17 / 0 / 0     

Usnesení bylo přijato. 

Předsedou volební komise byl zvolen P. Kybic 

 

3. Volba předsedy FPR ZČU 

Senátorka S. Stočesová navrhla na předsedu AS FPR ZČU senátora Oto Kunze. Senátor O. Kunz 

kandidaturu přijal. 

Podle čl. 3 odst. 2 JŘ AS FPR ZČU volí předsedu AS FPR ZČU členové volební části akademických 

pracovníků FPR. Ke zvolení je třeba získat nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů této 

části AS FPR ZČU (srov. čl. 7 odst. 6 JŘ AS FPR ZČU). 

Pro volbu bylo vydáno 12 hlasovacích lístků. V tajném hlasování bylo odevzdáno 12 

hlasovacích lístků, z toho 11 platných. Pro kandidáta O. Kunze bylo odevzdáno 11 platných 

hlasovacích lístků.  

Předsedou AS FPR ZČU byl zvolen Oto Kunz. 

 

4. Volba místopředsedy AS FPR ZČU 

Senátorka K. Nováková navrhla na místopředsedu AS FPR ZČU senátora Radovana Gaudyna. 

Senátor E. Rytíř navrhl senátora Františka Reisnera. 

Oba navržení kandidáti kandidaturu přijali. 

Místopředsedu AS FPR ZČU volí dle čl. 3 odst. 2 JŘ AS FPR ZČU členové volební části studentů 

FPR. Ke zvolení je třeba získat nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů této části AS FPR 

ZČU. 



Pro volbu bylo vydáno 6 hlasovacích lístků. V tajném hlasování bylo odevzdáno 6 hlasovacích 

lístků, z toho 6 platných.  

Pro kandidáta Radovana Gaudyna bylo odevzdáno 5 platných hlasovacích lístků. 

Pro kandidáta Františka Reisnera byl odevzdán 1 platný hlasovací lístek 

Místopředsedou AS FPR ZČU byl zvolen Radovan Gaudyn. 

 

5. Volba tajemníka AS FPR ZČU 

Senátor O. Kunz navrhl(a) na funkci tajemníka AS FPR ZČU senátor(ku) Simonu Stočesovou. S. 

Stočesová kandidaturu přijala 

Tajemníka AS FPR ZČU volí dle čl. 3 odst. 2 JŘ AS FPR ZČU všichni členové AS FPR ZČU. Ke 

zvolení je třeba získat nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů AS FPR ZČU. 

Pro volbu bylo vydáno 18 hlasovacích lístků. V tajném hlasování bylo odevzdáno 18 

hlasovacích lístků, z toho 18 platných. Pro kandidáta(ku) Simonu Stočesovou bylo odevzdáno 

18 platných hlasovacích lístků. 

Tajemnicí AS FPR ZČU byla zvolena Simona Stočesová. 

 

6. Personální záměry nového děkana FPR ZČU a jejich projednání 

Děkan FPR dr. S. Balík představil své záměry ohledně složení týmu proděkanů. 

V minulých dnech rezignovaly na své funkce proděkanky doc. M. Forejtová a dr. M. 

Wipplingerová. Funkce proděkana pro zahraniční vztahy nebude obsazena a uvedené 

záležitosti bude prozatím spravovat děkan FPR dr. S. Balík. Dále z toho důvodu, že formálně 

nemohou pokračovat ve svých funkcích proděkani předchozího děkana, je záměrem odvolat 

dr. V. Knolla a dr. P. Smržovou s tím, že oba budou znovu do svých funkcí jmenováni novým 

děkanem. 

Návrh usnesení: 

AS FPR ZČU projednal záměr děkana FPR ZČU odvolat proděkana JUDr. Viléma Knolla, Ph.D. 

a proděkanky JUDr. Petry Smržové, Ph.D. a zároveň jeho záměr jmenovat proděkanem pro 

vědu a výzkum JUDr. Viléma Knolla, Ph.D., proděkankou pro studijní záležitosti JUDr. Petru 

Smržovou, Ph.D., a proděkanem pro strategii a rozvoj doc. JUDr. Jana Paulyho, CSc. a 

vyjadřuje s nimi souhlas. 

Pro/proti/zdržel(a) se:  18 / 0  / 0 

Usnesení bylo  přijato. 

 

7. Výroční zpráva FPR ZČU za rok 2018 

Vzhledem k tomu, že z časových důvodů nemohla být Výroční zpráva FPR ZČU projednána a 

případně schválena akademickým senátem ještě před koncem roku 2019, byla vedením FPR 

ZČU předložena na první jednání nově ustaveného AS FPR ZČU. Výroční zprávu a její obsah 



komentoval na jednání proděkan dr. V. Knoll. V následné diskusi nebyly předneseny žádné 

významné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

AS FPR ZČU schvaluje výroční zprávu FPR ZČU za rok 2018. 

Pro/proti/zdržel(a) se: 18 / 0 / 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Různé 

Přítomní senátoři a senátorky se dohodli na následujícím harmonogramu řádných jednání AS 

FPR ZČU v prvním pololetí 2020: 

30. března 2020 

25. května 2020 

Plánované začátky jednání jsou vždy v 16.30 hod. 

 

 

 

Zapsala: S. Stočesová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenční listina 

1. jednání AS FPR ZČU 

27. 1. 2020 

AS FPR ZČU 

Akademičtí pracovníci:  

JUDr. Silvie Anderlová přítomna 

Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D. přítomen 

JUDr. Oto Kunz, CSc. přítomen 

JUDr. Bc. Petr Kybic, Ph.D. přítomen 

Mgr. Jan Lego, Ph.D. přítomen 

Doc. JUDr. Antonín Lojek, Ph.D. přítomen 

JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M. přítomen 

JUDr. Anna Outlá přítomna 

JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. přítomen 

JUDr. Simona Stočesová, Ph.D., LL.M. přítomna 

JUDr. Alexander Šíma přítomen 

JUDr. Mgr. Vendulka Valentová, Ph.D. přítomna 

Studenti:  

Adam Drechsler přítomen 

Martin Gardavský přítomen 

Radovan Gaudyn přítomen 

Kateřina Nováková přítomna 

Ing. František Reisner přítomen 

Eduard Rytíř přítomen 

 

Hosté 

Stanislav Balík 

Pavel Vevera 

Jan Pauly 

Dana Bárková 

Petra Smržová 

Vilém Knoll 

 


